
COD. PRATICA: 2023-002-2947 

segue atto n. 2721  del 14/03/2023  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

 
N. 2721  DEL  14/03/2023 

 
 

OGGETTO:   DGR 1419/2022 “COMITATO REGIONALE DI VALUTAZIONE (C.RE.VA). 
Modifiche al Disciplinare sulla composizione, le attribuzioni e il 
funzionamento del C.RE.VA. di cui alla DGR 606/2021”. Determinazioni.   

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Richiamata la DGR 30/06/2021 n. 606 avente ad oggetto “Istituzione del COMITATO 
REGIONALE DI VALUTAZIONE C.RE.VA.”; 
Vista la DD n. 11777 del 19/11/2021, recante “DGR 606/2021. Ulteriori Determinazioni.” 
con la quale è stata approvata, in base al mandato ricevuto, la modulistica per mezzo della 
quale gli Enti interessati devono far pervenire al C.RE.VA. le richieste per il rilascio dei 
pareri; 
Vista la DGR 30/12/2022 n. 1419 avente ad oggetto “COMITATO REGIONALE DI 
VALUTAZIONE (C.RE.VA). Modifiche al Disciplinare sulla composizione, le attribuzioni e il 
funzionamento del C.RE.VA. di cui alla DGR 606/2021.” con la quale, al punto 4) del 



COD. PRATICA: 2023-002-2947 

segue atto n. 2721  del 14/03/2023  2 

deliberato, la Giunta regionale ha dato mandato al Direttore regionale alla Salute e Welfare 
di disporre con proprio atto la revisione della modulistica prevista per l’invio delle richieste 
di rilascio pareri al CREVA da parte delle Aziende Sanitarie e di Punto Zero Scarl, al fine 
dell’adeguamento della stessa alle modifiche apportate al Disciplinare con la suddetta 
deliberazione; 
Rilevata altresì, a distanza di un anno dalla relativa adozione, l’esigenza di apportare 
ulteriori migliorie alla suddetta modulistica, al fine di semplificarla e renderla maggiormente 
rispondente alle informazioni che le Aziende sanitarie regionali e Punto Zero Scarl sono 
chiamate a fornire al C.RE.VA. per il rilascio dei  pareri di coerenza con la programmazione 
regionale, di sostenibilità economico finanziaria e di       conformità sugli aspetti tecnico sanitari; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 
 

Il Direttore 

D E T E R M I N A 
 

1. di stabilire, che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di approvare, in ossequio al mandato ricevuto di cui al punto 4) del deliberato della DGR 
1419/2022, la modulistica allegata al presente provvedimento, come parte integrante e 
sostanziale, che sostituisce la precedente di cui alla DD n. 11777 del 19/11/2021 e si 
compone delle seguenti schede: 

a) Allegato 1) Scheda richiesta per il rilascio di pareri del C.RE.VA.; 
b) Allegato A) “Scheda C.RE.VA. Edilizia sanitaria e socio sanitaria, e/o 

impianti”; 
c) Allegato B) “Scheda C.RE.VA. Acquisizione servizi, forniture e contratti 

misti”;  
3. di stabilire, che le schede di cui al precedente punto 2) costituiscono unico strumento 

attraverso il  quale far pervenire le richieste di parere al C.RE.VA.; 
4. di trasmettere il presente atto ai Componenti del C.RE.VA., ai Direttori Generali delle 

Aziende Sanitarie regionali e all’Amministratore Unico di Punto Zero Scarl; 
5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel sito 

istituzionale della Regione Umbria, pagina dedicata al Comitato Regionale di 
Valutazione, sezione Salute e nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria; 

6. di disporre che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 08/03/2023 L’Istruttore 

Francesca Armellini 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 08/03/2023 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Francesca Armellini 



COD. PRATICA: 2023-002-2947 

segue atto n. 2721  del 14/03/2023  3 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 14/03/2023 Il Direttore  

- Massimo D'Angelo 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRETTORIALE

